
Abstrakt v českém jazyce: 

 
Diplomová práce se věnuje expertním kapacitám vybraných politických stran v České 

republice v oblasti migrační politiky v kontextu volebních programů pro volby do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky v roce 2017. Migrační politika nebyla v historii České 

republiky patrně nikdy tak diskutovaným tématem jako je tomu za poslední řekněme dva až 

tři roky v souvislosti s tzv. „ migrační krizí“ a přístup k migraci nikdy nebyl v programech 

politických stran voliči i médii sledován v takové míře, jako je tomu dnes. V této práci se 

zaměřuji na to, jaké mají politické strany v České republice odborné či expertní zázemí ve 

svých komisích nebo sekcích, které mají ve své agendě na starosti právě onu migrační politiku 

a také zpracovávaly stanoviska sloužící jako podklad pro programové body v roce 2017. 

Výzkum se zaměřuje na SPD, KSČM a Stranu zelených. V diplomové práci chci porovnat 

analytickou kapacitu dotčených jednotlivých komisí u zmíněných politických stran, chci 

zjistit jak tyto komise či sekce fungují, jaký typ expertů v nich působí a jak jsou místa 

v komisích obsazována. Dále budu zkoumat nastavení přenosu expertízy z odborných komisí 

do volebního programu dané politické strany či hnutí konkrétně pro volby do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky v roce 2017 a to na programových bodech týkajících 

se migrace a migrační krize. Neopomenu ani obsahovou analýzu té části volebních programů 

stran, které se zabývají migrační politikou či nějakým způsobem reagují na migrační krizi a 

s ní související opatření. K výzkumu využiji polostrukturovaných kvalitativních rozhovorů 

doplněných o dotazníky a pořízených se členy těchto komisí. 

 


